
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 400 / 2020

OGGETTO:  RETTIFICA  NUMERO  TRATTATIVA  DIRETTA  MEPA  RELATIVA  A 
DETERMINA  DI  AFFIDAMENTO  FORNITURA  A  NOLEGGIO  DI 
PREFABBRICATI  MONOBLOCCO  COMPONIBILI  DA  ADIBIRE  AD  AULE 
DIDATTICHE PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI  SAN ANTONINO  PER 
L'EMERGENZA COVID-19 - CIG Z942DE8EBC.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

delibere di Consiglio Comunale:

- n. 81 del 20.12.2019 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 
2020/2022 – Nota di aggiornamento";

- n. 82 del 20.12.2019 ad oggetto:"Approvazione del bilancio di previsione 2020/2022";

-  n. 7 del 21.02.2020 ad oggetto:"Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai 
sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Primo Provvedimento";

- n. 19 del 03.04.2020 ad oggetto:"Settore Finanziario -FIN002- Variazioni di bilancio ai  
sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Secondo Provvedimento";

- n. 22 del 30.04.2020 ad oggetto:"Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai 
sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Terzo provvedimento";

- n. 54 del 30.07.2020 ad oggetto:"Variazioni di assestamento generale di bilancio ai sensi 
dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione;

delibere di Giunta Comunale:

-  n.  3  del  09.01.2020  ad  oggetto:"Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai Responsabili di Settore";

-  n.  21  del  27.02.2020  ad  oggetto:"Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento delle Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Primo 
Provvedimento";

-  n.  43  del  09.04.2020  ad  oggetto:"Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento  delle  Variazioni  di  Bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.  Lgs.  267/2000  –  
Secondo provvedimento";

-  n.  53  del  08.05.2020  ad  oggetto:"Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Terzo 
provvedimento";



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- n. 98 del 31.07.2020 ad oggetto:"Variazioni al Piano Esecutivo di gestione in recepimento 
delle  variazioni  di  assestamento generale  di  bilancio ai  sensi  dell'art.  175 del  D.  Lgs. 
267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione".

Visti:

- il  Decreto  del  Sindaco  n.  11/2020  del  08.07.2020  concernente  il  conferimento 
dell’incarico di Posizione Organizzativa alla Dott.ssa Alessandra Gherardi, Responsabile 
del Settore Finanziario, dal 12.07.2020 al 30.09.2021; 

-  il  Decreto  del  Sindaco  n.  14/2020 del  08.07.2020 concernente  il  conferimento 
dell'incarico  di  Posizione  Organizzativa  al  Geom.  Corrado  Sorrivi,  Responsabile  del 
Settore Lavori Pubblici, dal 12.07.2020 al 30.09.2021.

Preso atto che è stato assegnato alla Dott.ssa Alessandra Gherardi, Responsabile del
Settore Finanziario, il capitolo 120220/98 denominato “Materiali vari per uffici”.

Premesso: 

-  che con determinazione n.  398  del  06.08.2020  avente ad oggetto:  “AFFIDAMENTO 
FORNITURA A NOLEGGIO DI PREFABBRICATI MONOBLOCCO COMPONIBILI,  DA 
ADIBIRE AD AULE DIDATTICHE PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI SAN ANTONINO 
PER L'EMERGENZA COVID-19 - CIG Z942DE8EBC” è stata affidata alla  ditta Tecnifor 
S.p.a., con sede in via G. Galilei, n. 1 – 05029, San Gemini (TR), C.F. e P.I. 00214930554,  
la fornitura in oggetto e si è riportato, per mero errore materiale, come numero di trattativa 
diretta sulla piattaforma elettronica MEPA di Consip il  n. 1368741 e  che lo stesso non 
risulta  corretto  ed  occorre  quindi  procedere  alla  sua  rettifica  con  indicazione  del  n. 
1368747 relativo alla trattativa diretta sulla piattaforma elettronica MEPA di Consip che, in  
quanto corretto,  è l'unico che rileva ai  fini  degli  adempimenti  amministrativi  e contabili  
previsti dalla normativa vigente. Considerato che la modifica del numero di trattativa diretta 
non  incide  su  altri  aspetti  essenziali  riferiti  all'operatore  economico  affidatario  della 
fornitura in oggetto e che non incide altresì, in termini economici, sull'impegno di spesa già 
assunto verso lo stesso operatore economico con la determina n. 398 del 06.08.2020 e 
che rimane pertanto invariato ed ammonta ad € 16.941,41 assegnati al cap. 120220/98, 
imp. n. 1511/2020.

Visti:

- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 71
del 21.12.2017.

Dato atto: 

- che la ditta ditta Tecnifor S.p.a., con sede in via G. Galilei, n. 1 – 05029, San Gemini (TR), 
C.F. e P.I. 00214930554, risulta iscritta alla C.C.I.A.A. di Terni al numero REA TR - 47164; 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

risulta in possesso di durc in corso di validità fino  al  14.10.2020 e,  alla data odierna, non 
sussistono annotazioni a suo carico nel casellario delle imprese presso ANAC;

- che è stata acquisita in sede d'offerta, l'autodichiarazione dell'operatore economico che 
attesta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80, D. Lgs. n. 50/2016, 
così come presente sulla piattaforma elettronica MEPA di Consip;

-  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse,  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo  al 
Responsabile del Settore;

-  ai  sensi dell’art.  147-bis, D. Lgs.  n.  267/2000, come modificato dal D.L.  n.  174/2012, 
convertito  nella  L.  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto

D E T E R M I N A

1) Di rettificare il n. 1368741 della trattativa diretta sulla piattaforma elettronica MEPA di 
Consip riportato, per mero errore materiale, nella determina n. 398 del 06.08.2020 e di  
dare  atto  che  il  numero  corretto  relativo  alla  trattativa  diretta  sulla  piattaforma 
elettronica  MEPA di  Consip  è  il  seguente:  1368747  e  che  quest'ultimo,  in  quanto 
corretto, è l'unico che rileva ai fini degli adempimenti amministrativi e contabili previsti  
dalla normativa vigente.

2) Di dare atto, ai sensi dell'art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n.  
174/2012,  convertito  nella  L.  n.  213/2002,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto.

3)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dall'art.  29,  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  con 
l'applicazione delle  disposizioni  di  cui  all'art.  23,  D.  Lgs.  n.  33/2013 disponendo la 
pubblicazione e l'aggiornamento di tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto sul sito 
istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata “Amministrazione 
trasparente”.

Lì, 06/08/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


